

МАГИСТРЛІК ДИССЕРТАЦИЯНЫ/МАГИСТРЛІК ЖОБАНЫ ҚОРҒАУ ТӘРТІБІ МЕН РӘСІМІ

Магистрлік диссертацияны/магистрлік жобаны қорғау қорытынды аттестаттау комиссиясының (ҚАК) ашық отырысында оның кемінде 2/3 мүшесінің қатысуымен өткізіледі.

Қорғауда жетекшінің және ресми қарсыластың болуы міндетті. Ол дәлелді себептермен болмаған жағдайда, қорғау мүмкіндігі туралы мәселені қиа шешеді.

Қиа-ның бір отырысында 8-ден аспайтын жұмыс тыңдалуы мүмкін. Магистранттардың тізімі мыналарды қамтуы керек:

- 1) магистранттың Тегі, Аты, Әкесінің аты;
- 2) магистрлік диссертация тақырыбы;
- 3) ғылыми жетекшінің Тегі, ғылыми дәрежесі және атағы;
- 4) оппоненттердің Тегі, ғылыми дәрежесі және атағы көрсетіледі.

Комиссия төрағасы диссертация қорғау туралы хабарлайды (қорғау тәртібі-тізімге сәйкес), тақырыптың атауын, ғылыми жетекшінің және ресми оппоненттің атын, лауазымын, ғылыми дәрежесін және ғылыми атағын жариялайды.

Комиссия хатшысы магистранттың ғылыми-педагогикалық мінездемесін, ғылыми еңбектерінің тізімін оқып, қорғауға қатысы бар басқа да құжаттардың мазмұны туралы қысқаша хабарлайды.

Магистрант комиссия мүшелеріне диссертациялық зерттеудің кеңейтілген аннотациясын ұсынады.

Магистрант 15 минуттан аспайтын баяндама жасайды, онда Зерттеудің мақсаты мен міндеттерін қысқаша және нақты сипаттайды, маңызды ережелерді баяндайды, қорытындылар мен ұсыныстарды негіздеп дәлелдейді. Содан кейін магистрант қиа мүшелерінің сұрақтарына жауап береді.

Ғылыми жетекші диссертация бойынша өз қорытындысын баяндайды. Содан кейін ресми қарсылас әрекет етеді.

Магистрант негізгі ескертулерге қысқаша жауап береді, содан кейін оған қорытынды сөз беріледі.

Осы отырыстағы әрбір жұмысты қорғау нәтижелері бойынша қиа магистрантқа магистр академиялық дәрежесін беру немесе бермеу туралы шешім шығарады. Қиа мүшелерінің ерекше пікірі қорғау хаттамасына енгізіледі.

Диссертацияны бағалау кезінде келесі қасиеттер ескеріледі (Е қосымшасы):
орындалған жұмыс көлемі;

зерттеудің дербестігі;

жұмыста жаңа технологияларды қолдану;

әдеби шолудың толықтығы және пайдаланылған дереккөздердің қазіргі заманғы;

алынған нәтижелерді ғылыми зерттеулерде, практикалық жұмыста немесе оқу процесінде қолдану мүмкіндігі;

материалдар мазмұндалуының сауаттылығы мен нақтылығы.;

дизайн сапасы және оның қойылатын талаптарға сәйкестігі;
баяндаманың сапасы (сауаттылық, анықтық, кәсіби терминдерді қолдана білу және т. б.), рецензенттің қорғауы мен ескертулері кезінде қойылған сұрақтарға жауаптардың дұрыстығы мен толықтығы;
Жұмыс бойынша жарияланымдар саны, магистранттың ғылыми конференцияларда сөз сөйлеуі

Әрбір магистрантқа қиа отырыстарының хаттамалары жүргізіледі және белгіленген нысан бойынша хатшы толтырады.

Магистрлік диссертациялық жұмысты қорғауды бағалау туралы, сондай-ақ академиялық дәреже беру және диплом беру (үздік емес, Үздік) туралы шешімді қиа жабық отырыста отырысқа қатысқан Комиссия мүшелерінің жай көпшілік дауысымен жасырын дауыс беру арқылы қабылдайды.

Хаттамаларға отырысқа қатысқан мемлекеттік аттестаттау комиссиясының төрағасы мен мүшелері қол қояды.

Диссертациялық жұмыстарды қорғау нәтижелері олар өткізілген күні жарияланады.

Диссертацияны қорғау нәтижелері бойынша магистр академиялық дәрежесін беру туралы шешім қабылданады.

Магистрлік диссертацияны/ магистрлік жобаны көпшілік алдында қорғаған магистрантқа "білім беру бағдарламасының коды және атауы" білім беру бағдарламасы бойынша "медицина ғылымдарының магистрі/Денсаулық сақтау магистрі" академиялық дәрежесі беріледі және қосымшасымен (транскрипт) жоғары оқу орнынан кейінгі білім туралы диплом беріледі.